

# BioBus®

seit 30 Jahren regionale Bio-Produkte bequem ins Haus!



## aktuell im August

gültig v. 31.07.-31.08.2017

### Alpikoner Eichenrinde

Art.Nr. 51026 Schweiz, Vierwaldstätter See 4 Monate gereifter Schnittkäse aus den Schweizer Alpen, der am Ende der Reifezeit mit Eichenrinde eingegeben wird. Kräftig-aromatischer Geschmack für eine herzhaftes Vesper, mind. 49% F. i. Tr.

2,69 € 100g

### Pecorino Romano DOP

Art.Nr. 51162 Sardinien Echter Sardischer Schafskäse zum Reiben 5-8 Monate gereift - mit würzigem Aroma ideal zur Pasta u. Salat mind. 36 % Fett i. Tr.

2,59 € 100g



**10%**

### Gouda mittelalt Art.Nr.1346 Deutschland/Niederlande

Mind. 3 Monate gereifter Schnittkäse mit vollmundigem, würzig-cremigem Aroma. Mikrobielles Lab, Laktosefrei Mind. 50 % Fett i. Tr.



1,49 € 100g

### Montello Reibekäse

Art.Nr. 51176 Vicenza, Norditalien 9 Monate gereifter Hartkäse ohne Rinde - direkt zum Reiben geeignet. Würziges Aroma. Mikrobielles Lab, mind 36%

F.i.Tr. 2.71€/100g **3,39 €** 125g

### Dorfbrie mit Ringelblumen Art.Nr. 51031

Dorfkäserei Belrieth, Werratal Weichkäse mit zartem Aroma, mit getrockneten Ringelblumen. Mikrobielles Lab, mind. 50% F.i.Tr.

2,19 € 100g



**13,5%**

### alkoholfreier Appléritif Apfel & Rose

Art.Nr.32113 Clostermann Neuhollandshof mit dem Pomme D'Or ausgezeichnet als bester alkoholfreier Apfelschaumwein. Spritzig, saftig vollmundiger Geschmack mit einem Hauch von Rosen. Ideal dort, wo auf Alkohol verzichtet wird und daher auch für Kinder geeignet.

8.65€ / 1,0l

**6,49 €** 0,75l



### Mascarpone Art.Nr. 13131

Doppelrahstufe 0.99€/100g **2,49 €** 250g

### Ricotta Art.Nr. 13130

Molkenkäse, 45% F. 0.59€/100g **2,19 €** 250g

### Speisequark

Art.Nr. 13064 20% F. 0.39€/100g **0,98 €** 250g

### Art.Nr. 13066

40% F. 0.43€/100g **1,07 €** 250g



das Einzige ohne Zusatz von Rohrzucker!



### Vollkorntoast

Weizen Art.Nr.947 0.68€/100g **1,69 €** 250g  
Dinkel Art.Nr.948 0.92€/100g **2,29 €** 250g

**17,5%**



### Fusilli-Spirelli

Art.Nr.26098 Vollkorn  
Art.Nr.26033 semola - hell italienische Bio-Pasta zum kleinen Preis. 1.98€/1kg **0,99 €** 500g

### Tomatensauce

Art.Nr.27047 Knoblauch-Thymian 0.50€/100g **1,69 €** 340g

www.biobus.de  
www.biobus.lu

Tel. 06856 - 900 633  
Tel. ++352 268 71 11

bestellung@martinshof.de  
DE 006 Ökokontrollstelle





**Hähnchenfilet-  
Spieße** Art.Nr.727

Von unserem Metzger-  
Team fachgerecht  
hergestellte Grillspieße  
aus deutschem Natur-  
land-Hähnchenbrustfilet  
Zart gewürzt mit  
Thymian, Oregano,  
Rosmarin, Ingwer und  
Meersalz.



2 Stück = ca. 200g

**2,99 €**  
100g



**Martinshof  
Caprese-Grillwurst**

Art.Nr. 141 Frische  
Bratwurst aus Bioland-  
Rind- u. Schweinefleisch,  
saftig mit Mozzarella und  
würzig mit Basilikum.



**1,59 €** 100g

Saison

Bioland

**Martinshof Schinken-luftgetrocknet**

Art.Nr.96350 In unseren Klimakammern ca.  
3 Monate gereift, aus Bioland-Schweinehälften,  
trocken mit Meersalz und Kräutern gesalzen.

**3,79 €** 80g



13,5%

Bioland

Zutaten für einen  
sommerlichen  
Caprese-Salat



Bioland

**Mozzarella-Stange** Art.Nr.1291 mikrobielles  
Lab, mind.45%F.i.Tr. Ideal zum Aufschneiden  
0.93€/100g

**2,79 €** 300g



**Martinshof Ziegenfrischkäse**

Art.Nr. 325 Natur, mit Meersalz  
Art.Nr. 326 mit Kräutern & Knoblauch  
Handgeschöpft, aus eigener Ziegenmilch.  
Verfeinert viele Gerichte, kalt oder warm.

beide Sorten **2,69 €** 100g



**Martinshof Grillwürstchen-Sortiment**

- Art.Nr.4131 **feine Grillwürstchen** - im zarten Saitling
- Art.Nr.4138 **grobe Grillwürstchen** - nach Nürnberger Art
- Art.Nr.4132 **Käsegriller** - die saftigen
- Art.Nr.4135 **Fenchel-Grillwurst** - unsere Spezialität
- Art.Nr.4136 **Merguez** - Original Martinshof Rezeptur
- Art.Nr.141 **Caprese** - mit frischem Mozzarella & Basilikum
- Art.Nr.32112 **Die Griller** - die dicken Klassiker
- Art.Nr.5158 **Chipolata** - die kleinen ultrafrischen Franzosen
- Art.Nr.5159 **Merguez ultrafrisch** - nur Lamm- und Rindfleisch

**Bio-Grillkohle**

Art.Nr. 45013  
Aus dem weltweit  
einzigsten Bio-zertifi-  
zierten Stadtwald -  
in Saarbrücken. Kein  
Tropenholz, sondern  
aus heimischem  
Mischwald. 2.60€/kg

**6,49 €**  
2,5kg



**2,5kg Spar-Paket "August"**

Art.Nr.300

- 750g Grillwürstchen
- aus ca. 6 versch.Sorten
- 10 Grillfackeln vom Schwein
- ca. 800g Spießbraten vom Schwein
- ca. 450g marinierte Spareribs



**13,99 €**  
kg

statt 15,87€

alles einzeln vakuum verpackt - direkt zum  
Einfrieren oder Aufbewahren im Kühlschrank  
(ca. 6- 14 Tage, je nach Sorte)

**Paketpreis ca. 34,98 €**